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Den midtjyske motorvejskorridor langs Hærvejen - betydningen for den fremtidige 
samlede infrastruktur i Danmark

Under denne overskrift inviterer Hærvejskomitéen pressen og alle andre interessenter til konference i Viborg 
den 21. marts 2011 kl. 10-13.

På konferencen er der indlæg fra transportministeren, lektor Henrik Harder Aalborg Universitet, projektchef 
Henrik Thomasen Niras, direktør for Infrastruktur og Transport i Rambøll Jens Egdal, branchedirektør for DI 
Transport Michael Svane, borgmester i Viborg Søren Pape Poulsen og formanden for Hærvejskomitéen 
executive vice president Christian Iversen, LEGO Company.

Læs mere i vedhæftede konferenceinvitation og husk at tilmelde dig senest den 11. marts til undertegnede. 
Materialet må naturligvis gerne videredistribueres til andre relevante interessenter.

Hærvejskomitéen blev stiftet på et møde hos LEGO Koncernen i Billund den 28. januar 2011 med opbakning 
fra en initiativgruppe, der fremgår af vedhæftede medlemsoversigt. Styregruppen i komitéen udgøres pt. af 
formanden Christian Iversen fra LEGO Koncernen, borgmester i Viborg Søren Pape Poulsen, borgmester i 
Billund Ib Kristensen og lufthavnsdirektør Kjeld Zacho Jørgensen fra Billund Airport.

Med konferencen i Viborg ønsker Hærvejskomiteen både at sætte fokus på udviklingen af den midtjyske 
motorvejskorridor, men også at invitere alle kommuner, virksomheder, interesseorganisationer og andre, der 
kan bakke op om Hærvejskomitéens kommisorium til at være med i komitéen. Enten som aktiv deltager i 
selve komitéens arbejde - eller som støttemedlem, hvor man kan markere sin opbakning til arbejdet. 
Hærvejskomitéens kommisorium og yderligere baggrundsmateriale kan ses på hjemmesiden 
www.hærvejsmotorvej.nu.

Hærvejskomitéen vil gerne benytte lejligheden til at præcisere, at komitéen på ingen måde er dannet som 
alternativ eller konkurrent til andre trafikinitiativer, men udelukkende med fokus på etablering af en ny 
midtjysk motorvejskorridor i nærheden af den gamle hærvej, fordi dette har en række åbenlyse fordele:

 Aflaster E45 og Vejle Fjordbroen, så der ikke er behov for ny fjordbro

 Mere vejkapacitet for anlægskronerne. En ny hærvejsmotorvej koster det samme som udbygning af E45 til seks spor  
 Færre trafikgener ved anlæggelse af ny motorvej frem for udbygning

 Berøring af færre unikke naturområder end andre foreslåede projektet 

 Hurtigste forbindelse fra nord til syd i Danmark og videre ud i Europa 

 Nye vækstmuligheder og bedre sammenhæng mellem Øst- og Vestjylland 

 Bedre sammenhæng med andre nye vejforbindelser i Jylland og Tyskland

 Direkte motorvejsforbindelse til den internationale lufthavn i Billund

Spørgsmål fra pressen om Hærvejskomitéen og konferencen i Viborg bedes rettet til formanden for 
Hærvejskomitéen:
Executive Vice President Christian Iversen, LEGO Koncernen, mobil 29 22 89 04
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